
Richtung 1

Linie S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6

Zugnummer 7351 4351 7353 4353 7355 7357 7359 7361 7363 7365 4365 7367 4367 7369 4369 7371 4371 7373 4373 7375 4375 7377 4377 7379 4379 7381 7383 7385 7387 7389
Barrierefreiheit

Graz Hbf 5.08 5.38 6.08 6.38 7.08 8.08 9.08 10.08 11.08 12.08 12.37 13.08 13.38 14.08 14.38 15.08 15.38 16.08 16.37 17.08 17.38 18.08 18.37 19.08 19.38 20.08 21.08 22.08 23.08 0.08

Graz Don Bosco an 5.10 5.39 6.10 6.39 7.10 8.10 9.10 10.10 11.10 12.10 12.38 13.10 13.39 14.10 14.39 15.10 15.39 16.10 16.38 17.10 17.39 18.10 18.38 19.10 19.39 20.10 21.10 22.10 23.10 0.10

Graz Don Bosco ab 5.11 5.40 6.11 6.40 7.11 8.11 9.11 10.11 11.11 12.11 12.39 13.11 13.40 14.11 14.40 15.11 15.40 16.11 16.39 17.11 17.40 18.11 18.39 19.11 19.40 20.11 21.11 22.11 23.11 0.11

Graz Puntigam an 5.13 5.43 6.13 6.43 7.13 8.13 9.13 10.13 11.13 12.13 12.42 13.13 13.43 14.13 14.43 15.13 15.43 16.13 16.42 17.13 17.43 18.13 18.42 19.13 19.43 20.13 21.13 22.13 23.13 0.13

Graz Puntigam ab 5.14 5.43 6.14 6.43 7.14 8.14 9.14 10.14 11.14 12.14 12.42 13.14 13.43 14.14 14.43 15.14 15.43 16.14 16.42 17.14 17.43 18.14 18.42 19.14 19.43 20.14 21.14 22.14 23.14 0.14

Hengsberg an 5.24 5.53 6.24 6.53 7.24 8.24 9.24 10.24 11.24 12.24 12.52 13.24 13.53 14.24 14.53 15.24 15.53 16.24 16.52 17.24 17.53 18.24 18.52 19.24 19.53 20.24 21.24 22.24 23.24 0.24

Hengsberg ab 5.24 5.53 6.24 6.53 7.24 8.24 9.24 10.24 11.24 12.24 12.56 13.24 13.53 14.24 14.53 15.24 15.53 16.24 16.56 17.24 17.53 18.24 18.56 19.24 19.53 20.24 21.24 22.24 23.24 0.24

Wettmannstätten an 5.29 5.58 6.29 6.58 7.29 8.29 9.29 10.29 11.29 12.29 13.00 13.29 13.58 14.29 14.58 15.29 15.58 16.29 17.00 17.29 17.58 18.29 19.00 19.29 19.58 20.29 21.29 22.29 23.29 0.29

Wettmannstätten ab 5.30 6.01 6.30 7.01 7.30 8.30 9.30 10.30 11.30 12.30 13.01 13.30 14.01 14.30 15.01 15.30 16.01 16.30 17.01 17.30 18.01 18.30 19.01 19.30 20.01 20.30 21.30 22.30 23.30 0.30

Groß St. Florian an 5.34 6.05 6.34 7.05 7.34 8.34 9.34 10.34 11.34 12.34 13.05 13.34 14.05 14.34 15.05 15.34 16.05 16.34 17.05 17.34 18.05 18.34 19.05 19.34 20.05 20.34 21.34 22.34 23.34 0.34

Groß St. Florian ab 5.34 6.05 6.34 7.05 7.34 8.34 9.34 10.34 11.34 12.34 13.05 13.34 14.05 14.34 15.05 15.34 16.05 16.34 17.05 17.34 18.05 18.34 19.05 19.34 20.05 20.34 21.34 22.34 23.34 0.34

Weststeiermark an 5.37 6.07 6.37 7.07 7.37 8.37 9.37 10.37 11.37 12.37 13.07 13.37 14.07 14.37 15.07 15.37 16.07 16.37 17.07 17.37 18.07 18.37 19.07 19.37 20.07 20.37 21.37 22.37 23.37 0.37

Weststeiermark ab 5.38 6.08 6.38 7.08 7.38 8.38 9.38 10.38 11.38 12.38 13.08 13.38 14.08 14.38 15.08 15.38 16.08 16.38 17.08 17.38 18.08 18.38 19.08 19.38 20.08 20.38 21.38 22.38 23.38 0.38

Frauental-Bad Gams an 5.41 6.11 6.41 7.11 7.41 8.41 9.41 10.41 11.41 12.41 13.11 13.41 14.11 14.41 15.11 15.41 16.11 16.41 17.11 17.41 18.11 18.41 19.11 19.41 20.11 20.41 21.41 22.41 23.41 0.41

Frauental-Bad Gams ab 5.41 6.11 6.41 7.11 7.41 8.41 9.41 10.41 11.41 12.41 13.11 13.41 14.11 14.41 15.11 15.41 16.11 16.41 17.11 17.41 18.11 18.41 19.11 19.41 20.11 20.41 21.41 22.41 23.41 0.41

Deutschlandsberg Stadt an 5.44 6.14 6.44 7.14 7.44 8.44 9.44 10.44 11.44 12.44 13.14 13.44 14.14 14.44 15.14 15.44 16.14 16.44 17.14 17.44 18.14 18.44 19.14 19.44 20.14 20.44 21.44 22.44 23.44 0.44

Deutschlandsberg Stadt ab 5.45 6.15 6.45 7.15 7.45 8.45 9.45 10.45 11.45 12.45 13.15 13.45 14.15 14.45 15.15 15.45 16.15 16.45 17.15 17.45 18.15 18.45 19.15 19.45 20.15 20.45 21.45 22.45 23.45 0.45

Hollenegg 5.51 6.21 6.51 7.21 7.51 8.51 9.51 10.51 11.51 12.51 13.21 13.51 14.21 14.51 15.21 15.51 16.21 16.51 17.21 17.51 18.21 18.51 19.21 19.51 20.21 20.51 21.51 22.51 23.51 0.51

Bad Schwanberg 5.54 6.24 6.54 7.24 7.54 8.54 9.54 10.54 11.54 12.54 13.24 13.54 14.24 14.54 15.24 15.54 16.24 16.54 17.24 17.54 18.24 18.54 19.24 19.54 20.24 20.54 21.54 22.54 23.54 0.54

St. Peter im Sulmtal 5.56 6.26 6.56 7.26 7.56 8.56 9.56 10.56 11.56 12.56 13.26 13.56 14.26 14.56 15.26 15.56 16.26 16.56 17.26 17.56 18.26 18.56 19.26 19.56 20.26 20.56 21.56 22.56 23.56 0.56

St.Martin i. S. - Bergla an 5.59 6.29 6.59 7.29 7.59 8.59 9.59 10.59 11.59 12.59 13.29 13.59 14.29 14.59 15.29 15.59 16.29 16.59 17.29 17.59 18.29 18.59 19.29 19.59 20.29 20.59 21.59 22.59 23.59 0.59

St.Martin i. S. - Bergla ab 6.00 6.30 7.00 7.30 8.00 9.00 10.00 11.00 12.00 13.00 13.30 14.00 14.30 15.00 15.30 16.00 16.30 17.00 17.30 18.00 18.30 19.00 19.30 20.00 20.30 21.00 22.00 23.00 0.00 1.00

Dietmannsdorf 6.03 6.33 7.03 7.33 8.03 9.03 10.03 11.03 12.03 13.03 13.33 14.03 14.33 15.03 15.33 16.03 16.33 17.03 17.33 18.03 18.33 19.03 19.33 20.03 20.33 21.03 22.03 23.03 0.03 1.03

Pölfing-Brunn 6.06 6.36 7.06 7.36 8.06 9.06 10.06 11.06 12.06 13.06 13.36 14.06 14.36 15.06 15.36 16.06 16.36 17.06 17.36 18.06 18.36 19.06 19.36 20.06 20.36 21.06 22.06 23.06 0.06 1.06

Wies Markt 6.09 6.39 7.09 7.39 8.09 9.09 10.09 11.09 12.09 13.09 13.39 14.09 14.39 15.09 15.39 16.09 16.39 17.09 17.39 18.09 18.39 19.09 19.39 20.09 20.39 21.09 22.09 23.09 0.09 1.09
Wies-Eibiswald  an 6.11 6.41 7.11 7.41 8.11 9.11 10.11 11.11 12.11 13.11 13.41 14.11 14.41 15.11 15.41 16.11 16.41 17.11 17.41 18.11 18.41 19.11 19.41 20.11 20.41 21.11 22.11 23.11 0.11 1.11

Richtung 1

Linie S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6 S6

Zugnummer 7353 7355 7357 7359 7361 7363 7365 7367 7369 7371 7373 7375 7377 7379 7381 7383 7385 7387 7389

Verkehrstag SA

Barrierefreiheit

Graz Hbf 6.08 7.08 8.08 9.08 10.08 11.08 12.08 13.08 14.08 15.08 16.08 17.08 18.08 19.08 20.08 21.08 22.08 23.08 0.08

Graz Don Bosco an 6.10 7.10 8.10 9.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10 21.10 22.10 23.10 0.10

Graz Don Bosco ab 6.11 7.11 8.11 9.11 10.11 11.11 12.11 13.11 14.11 15.11 16.11 17.11 18.11 19.11 20.11 21.11 22.11 23.11 0.11

Graz Puntigam an 6.13 7.13 8.13 9.13 10.13 11.13 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13 20.13 21.13 22.13 23.13 0.13

Graz Puntigam ab 6.14 7.14 8.14 9.14 10.14 11.14 12.14 13.14 14.14 15.14 16.14 17.14 18.14 19.14 20.14 21.14 22.14 23.14 0.14

Hengsberg an 6.24 7.24 8.24 9.24 10.24 11.24 12.24 13.24 14.24 15.24 16.24 17.24 18.24 19.24 20.24 21.24 22.24 23.24 0.24

Hengsberg ab 6.24 7.24 8.24 9.24 10.24 11.24 12.24 13.24 14.24 15.24 16.24 17.24 18.24 19.24 20.24 21.24 22.24 23.24 0.24

Wettmannstätten an 6.29 7.29 8.29 9.29 10.29 11.29 12.29 13.29 14.29 15.29 16.29 17.29 18.29 19.29 20.29 21.29 22.29 23.29 0.29

Wettmannstätten ab 6.30 7.30 8.30 9.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30 21.30 22.30 23.30 0.30

Groß St. Florian an 6.34 7.34 8.34 9.34 10.34 11.34 12.34 13.34 14.34 15.34 16.34 17.34 18.34 19.34 20.34 21.34 22.34 23.34 0.34

Groß St. Florian ab 6.34 7.34 8.34 9.34 10.34 11.34 12.34 13.34 14.34 15.34 16.34 17.34 18.34 19.34 20.34 21.34 22.34 23.34 0.34

Weststeiermark an 6.37 7.37 8.37 9.37 10.37 11.37 12.37 13.37 14.37 15.37 16.37 17.37 18.37 19.37 20.37 21.37 22.37 23.37 0.37

Weststeiermark ab 6.38 7.38 8.38 9.38 10.38 11.38 12.38 13.38 14.38 15.38 16.38 17.38 18.38 19.38 20.38 21.38 22.38 23.38 0.38

Frauental-Bad Gams an 6.41 7.41 8.41 9.41 10.41 11.41 12.41 13.41 14.41 15.41 16.41 17.41 18.41 19.41 20.41 21.41 22.41 23.41 0.41

Frauental-Bad Gams ab 6.41 7.41 8.41 9.41 10.41 11.41 12.41 13.41 14.41 15.41 16.41 17.41 18.41 19.41 20.41 21.41 22.41 23.41 0.41

Deutschlandsberg Stadt an 6.44 7.44 8.44 9.44 10.44 11.44 12.44 13.44 14.44 15.44 16.44 17.44 18.44 19.44 20.44 21.44 22.44 23.44 0.44

Deutschlandsberg Stadt ab 6.45 7.45 8.45 9.45 10.45 11.45 12.45 13.45 14.45 15.45 16.45 17.45 18.45 19.45 20.45 21.45 22.45 23.45 0.45

Hollenegg 6.51 7.51 8.51 9.51 10.51 11.51 12.51 13.51 14.51 15.51 16.51 17.51 18.51 19.51 20.51 21.51 22.51 23.51 0.51

Bad Schwanberg 6.54 7.54 8.54 9.54 10.54 11.54 12.54 13.54 14.54 15.54 16.54 17.54 18.54 19.54 20.54 21.54 22.54 23.54 0.54

St. Peter im Sulmtal 6.56 7.56 8.56 9.56 10.56 11.56 12.56 13.56 14.56 15.56 16.56 17.56 18.56 19.56 20.56 21.56 22.56 23.56 0.56

St.Martin i. S. - Bergla an 6.59 7.59 8.59 9.59 10.59 11.59 12.59 13.59 14.59 15.59 16.59 17.59 18.59 19.59 20.59 21.59 22.59 23.59 0.59

St.Martin i. S. - Bergla ab 7.00 8.00 9.00 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00 21.00 22.00 23.00 0.00 1.00

Dietmannsdorf 7.03 8.03 9.03 10.03 11.03 12.03 13.03 14.03 15.03 16.03 17.03 18.03 19.03 20.03 21.03 22.03 23.03 0.03 1.03

Pölfing-Brunn 7.06 8.06 9.06 10.06 11.06 12.06 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06 18.06 19.06 20.06 21.06 22.06 23.06 0.06 1.06

Wies Markt 7.09 8.09 9.09 10.09 11.09 12.09 13.09 14.09 15.09 16.09 17.09 18.09 19.09 20.09 21.09 22.09 23.09 0.09 1.09

Wies-Eibiswald  an 7.11 8.11 9.11 10.11 11.11 12.11 13.11 14.11 15.11 16.11 17.11 18.11 19.11 20.11 21.11 22.11 23.11 0.11 1.11

Montag - Freitag, wenn Werktag

Samstag, Sonn- und Feiertag

SA = verkehrt nur an Samstagen, wenn Werktag

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Graz Hbf – Wettmannstätten – Weststeiermark – Deutschlandsberg Stadt – Wies-Eibiswald 

Fahrplan 2025/2026 
Gültig ab 14.Dezember 2025 

S-Bahn 
Steiermark 

Graz-Köflacher Bahn und Busbetrieb GmbH 

kundenservice@gkb.at 
www.gkb.at 

Tel.: +43 (0) 316 59 87 - 300 

Graz-Köflacher Bahn und Busbetrieb GmbH 
Köflachergasse 35-41 

8020 Graz 
Tel.: +43 (0) 316 5987-0 

Web: www.gkb.at 

Wichtige Informationen vor und zu Ihrem 
Fahrtantritt: 

➢ Eine digitale Fahrplanauskunft finden Sie unter 
www.busbahnbim.at oder in der BusBahnBim-
App der Verkehrsverbund Steiermark GmbH. 

➢ In Graz Hbf werden keine Anschlüsse 
abgewartet! 

➢ Alle Züge sind 2.Klasse Nichtraucher. 
➢ Es besteht eine Reservierungspflicht für 

Reisegruppen -> wenden Sie sich bitte an unser 
Kundenservice unter +43 (0) 316 59 87 – 300 oder 
unter kundenservice@gkb.at. 

➢ Die Fahrradmitnahme ist begrenzt möglich. 
➢ Eine rechtliche Gewähr für die Richtigkeit des 

Inhaltes kann nicht übernommen werden! 
➢ Änderungen der Fahrpläne während der 

aktuellen Fahrplanperiode sind vorbehalten. 

 

Graz Hbf

Graz Don Bosco

Graz Puntigam

Hengsberg

Wettmannstätten

Groß St. Florian

Weststeiermark

Frauental-Bad Gams

Deutschlandsberg Stadt

Hollenegg

Bad Schwanberg

St. Peter im Sulmtal

St.Martin i. S. - Bergla

Dietmannsdorf 

Pölfing-Brunn 

Wies Markt

Wies-Eibiswald  

Legende: Fernverkehr

InterRegio

Barrierefreiheit

Fahrradmitnahme

http://www.busbahnbim.at/



